
INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE RAGIONERIA 

PROT./INT.N. 740  DEL 22/10/2013 
 

 

 

 

 

 

 

 
         Provincia  di Trapani 

         **** 

 

4° SETTORE SERVIZI TECNICI E MANUTENTIVI 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

N° 01828 DEL 28 Ott. 2013 
 

 

 

 

 

 
Oggetto:  decadenza dal diritto di assegnazione di aree nel Cimitero SS. Crocifisso di Alcamo.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

Premesso: 

 

- che con deliberazioni di G.M. n. 52 del 19/03/2013 e n° 88 del 18/04/2013, si autorizzava questa 

dirigenza di procedere all’ assegnazione a sportello di aree cimiteriali, a favore di alcuni richiedenti 

in possesso dei requisiti richiesti dall’ Amministrazione; 

- che con provvedimento dirigenziale n° 00625 del 12/04/2013 si assegnavano le seguenti aree 

cimiteriali: 

1) lotto 8/B – Sig.ra di Faraci Onofria nata ad Alcamo 18/04/1948; 

2) lotto 81/C – Sig.ra Ingrao Giuseppa nata ad Alcamo il 14/03/1978. 

- che con provvedimento dirigenziale n° 00766 del 13/05/2013 si assegnava la seguente area 

cimiteriale: 

1) lotto 86/C – Sig.ra Giacone Silvana nata ad Alcamo il 10/08/1959 

 

Considerato che gli assegnatari citati non hanno provveduto al pagamento della tariffa prevista, ne 

hanno proceduto alla sottoscrizione dell’ atto di accettazione e che per la regolarizzazione della 

propria posizione:  

- alla Sig.ra Faraci Onofria in data 23/09/2013 si notificava la comunicazione prot. n° 19263/1 

del 11/09/2013; 

- alla Sig.Giacone Silvana in data 24/09/2013 si notificava la comunicazione prot. n° 19263/3 

del 11/09/2013;  

- alla Sig. Ingrao Giuseppa in data 15/09/2013 si notificava la comunicazione prot. n° 19263/2 

del 11/09/2013. 

 

Tenuto conto che i soggetti sopra citati erano tenuti ad adempiere entro il termine di gg. 15 

(quindici) dalla notifica della comunicazione, che ad oggi non è pervenuto alcun riscontro e che si 

ritiene opportuno quindi, procedere a dichiararne la decadenza dall’assegnazione.  

 

Ciò premesso,   

 

Visti: 

 il D.P.R. n. 285/90; 

 il vigente Regolamento comunale di Polizia Mortuaria; 

 la direttiva prot. n. 21770 del 31/10/2012 dell’ Assessore ai Servizi cimiteriali; 

 la deliberazione di G.M. n. 52 del 19/03/2013; 

 la deliberazione di G.M. n° 88 del 18/04/2013; 

 la D.D. n°625 del 12/04/2013; 

 la D.D. n° 00766 del 13/05/2013; 

 il D. Lgs. N. 267/2000 relativo al “ Testo Unico delle leggi sull’ Ordinamento degli Enti 

locali”; 

 lo Statuto comunale, 

 

 

 

 



D E T E R M I N A 

 

1. di dichiarare decaduti dall’ assegnazione delle aree cimiteriali  citate in premessa,  i 

seguenti soggetti assegnatari:  

- Faraci Onofria nata ad Alcamo 18/04/1948;  

- Ingrao Giuseppa nata ad Alcamo il 14/03/1978. 

- Giacone Silvana nata ad Alcamo il 10/08/1959 

2. di inviare il presente provvedimento al Settore Ragioneria,  per gli adempimenti 

consequenziali; 

3. di provvedere per la pubblicazione del presente provvedimento all’ Albo Pretorio di 

questo Comune e sul sito  www.comune.alcamo.tp.it 

                                                                                                              Il Dirigente 

                                                                                                      (Ing. Capo Enza Anna Parrino ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it questo Comune in data 

___________e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 

Alcamo, lì______________ 

 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

                 Cristofaro Ricupati 

                        

 

http://www.alcamo.tp-net.it/

